
 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 1 di 2 

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI

 
 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 251 del 31-10-2025 

 
 
OGGETTO: 
 

 
28^ edizione dell'evento fieristico Ecomondo 04-07 novembre 2025. Autorizzazione 
alla partecipazione del personale dipendente. 
 

CIG:  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la legge regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii., come modificata dalla L.R. 20/2016 e ss.mm.ii., che 
attribuisce, tra l’altro, all’AGER le funzioni relative all’impiantistica ed in particolare “[omissis]…. provvede 
all’attuazione del piano regionale dei rifiuti e in conformità della normativa nazionale e comunitaria procede 
all’affidamento della realizzazione e della gestione degli impianti di trattamento, recupero, riciclaggio e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani..[omissis]...”;  

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: “L.R. n. 20 del 4 
agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia regionale 
AGER Puglia”, con la quale la Giunta Regionale ha affidato, all’avv. Angelo Pansini, l’incarico di Direttore 
Generale dell’Agenzia; 

PREMESSO che dal 04 al 07 novembre 2025 si svolgerà la 28^ edizione dell’evento fieristico “Ecomondo”, 
che costituisce un hub di livello nazionale ed internazionale nel mondo della “green and circular economy”; 

CONSIDERATO che l’evento, oltre ad offrire opportunità di cooperazione e networking, si configura come un 
contenitore rilevantissimo per convegni, conferenze, workshop, presentazioni, seminari e laboratori nonché 
per importanti momenti di formazione continua e di aggiornamento professionale utili alle competenze 
presenti in questa Agenzia; 

TENUTO CONTO che parteciperà all’evento fieristico l’Avv. Angelo Pansini in qualità di Direttore Generale 
dell’Ager e di relatore in due panel per il periodo dal 04 al 07 novembre 2025; 

RITENUTO opportuno autorizzare i dipendenti di seguito indicati alla partecipazione al citato evento nelle 
date individuate al fine di consentire loro di prendere parte agli eventi informativi e formativi ivi organizzati e 
funzionali alle attività istituzionali di AGER: 

- FAUSTA MUSCI – Funzionario tecnico EQ – dal 04 al 07 novembre 2025 
- ROSSELLA URGA – Funzionario tecnico EQ – 06 novembre 2025 

   ORIGINALE 



Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pag. 2 di 2 
 

CONSIDERATO che per il personale e gli organi rappresentativi dell’ente è previsto il rimborso delle spese di 
trasporto, vitto e alloggio, previa presentazione dei giustificativi di spesa, nel rispetto delle norme di 
riferimento e del disposto del CCNL di riferimento;  

DATO ATTO che le risorse necessarie all’espletamento della missione sono disponibili sul Bilancio Preventivo 
dell’Agenzia 2025/2027, Esercizio 2025 – con riferimento ai seguenti Capitoli di Spesa al fine di permettere la 
rifusione delle spese eventualmente ammissibili e riconosciute e che, pertanto, l’impegno verrà effettuato 
contestualmente alla presentazione dei giustificativi di spesa:  

- Cap. 12 art. 2 rubricato “Direttore Generale - Rimborsi”  
- Cap. 51 art. 9 rubricato “Area Tecnica – Rimborsi” 

 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

DI AUTORIZZARE alla partecipazione all’evento “Ecomondo – The green Technology Expo - Edizione 2025” a 
Rimini dal 04 al 07 novembre 2025, oltre al Direttore Generale, i dipendenti di seguito elencati: 

- FAUSTA MUSCI – Funzionario tecnico EQ – dal 04 al 07 novembre 2025 
- ROSSELLA URGA – Funzionario tecnico EQ – 06 novembre 2025 

DI DARE ATTO che le spese relative ai rimborsi delle spese sostenute per il trasporto, vitto e alloggio in 
occasione dell’evento in oggetto, a seguito della presentazione dei giustificativi di spesa verranno 
riconosciute e rifuse a valere sulle risorse stanziate sul Bilancio Preventivo dell’Agenzia 2025/2027, Esercizio 
2025 – con riferimento ai seguenti Capitoli di Spesa: 

- Cap. 12 art. 2 rubricato “Direttore Generale - Rimborsi”  
- Cap. 51 art. 9 rubricato “Area Tecnica – Rimborsi” 

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Direttore Generale; 

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 
pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei 
dati personali; 

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 
33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della Regione 
Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 
“Provvedimenti Direttore Generale”. 

 
 
 

Estensore dell’Atto: Il Direttore Generale 
 Achille Cippone Avv. Angelo Pansini 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D .Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. 
 


		2025-10-31T16:30:36+0100
	Angelo Pansini




